Qultauit cor meū in dño: et exaltatū est cornu meū in deo meo. Dilatatu z eos meū sup inimicos meos: quia le-

tata sum in salutari tuo. Nō ē sanet' vt ē dñs neḡ em̄ ē ali' extra te: nō ē fortis sicut deus nōster. Molite multiplicare loq̄ sublimia: gloriaentes. Recedat vetera de ore v̄ro: q̄ deus scientiarū dñs ē: et ihs̄ p̄parant cogitationes Arcus fortū supat' ē: et iſirmi accincti sūt robe. Repleti p̄us p̄ panib' se locauerunt: et famelici saturati sunt. Bonec sterili p̄perit plimos: et q̄ m̄itos habebat filios infirmata ē. Dñs mortificat et viuiscitat: et deducit ad inferos et reducit. Dñs paupem facit et ditat humiliat et subleuat. Suscitat de puluere egenū et de stercore eleuat paupem: vt sedeat cū pñcipib': et solū glorie teneat. H̄i em̄ sunt cardines terre: et posuit sup eos orbem. Pedes sc̄z suorū fuabit et imp̄i in tenebris contice scēnt: quia nō in fortitudine sua roborabit vir. Dñm formidabūt aduersarij ei': et super ipos i celis tonabit. Dñs iudicabit fines terre: et dabit imp̄ium regi suo: et sublimabit coru christi sui. Et abiit helchana in ramatha i domū suā. Puer aut erat minister in conspectu dñi aī faciē heli sacerdoti. Porro filij heli: filij belial nesciēt dñm neḡ officiū sacerdotiū ad p̄lm: s̄ q̄cūq; imolasset victimā: veniebat puer sacerdotis dū coqrenf carnes: et habebat fuscinulā tridentē i m̄nu sua: et mittebat eā in lebetē vel in caldaria: aut in ollam siue in cacabū: et oē qd leuabat fuscinula tollebat sacerdos sibi. Sic faciebat vniūlo israeli venientiū in sylo. Etia anteq; adolerēt adipem: veniebat puer sacerdotis et dicebat imolati. Namibi carnē vt coquā sacerdoti. Nō em̄ accipiā a te carnē coctā s̄ crudā. Dicebat q̄ illi imolās. Incēda tū p̄mū iuxta morē hodie adeps et tolle tibi q̄stūcūq; desideret anima tua. Qui rūdēs aiebat ei. Neq; h̄i em̄ dabis: alioq; tollā yi. Erat ḡ pctū puerorū grā: de nimis corā dño: q̄ detrahēbat hoies sacrifício dñi. Samuel aut ministrabat aī faciem dñi: puer accinctus ephot lineo. Et tunicam pūā faciebat ei m̄r sua quā afferebat statutis dieb' ascēdēs cū viro suo: vt imolare hostiam solēnē ad votū suū. Et bñdixit heli helchane et vxori ei': dixitq; ei. Reddar tibi domin' semē de muliere hac p̄senore qd cōmodasti dño. Et abierūt in locū suū. Visitauit ḡ dñs annā et p̄cepit: et pepit tres filios et duas filias. Et magnificat' ē puer samuel ap̄ do minum. Heli aut erat senex valde: et audiuit oia q̄ faciebant filij sui vniuerso israeli: et quō dormiebāt cū mulierib' q̄ obſuabant ad hostiū tibnacū: et dixit eis. Quare facis res huīscemodi: q̄s ego audio: res pessimas ab oī p̄plo. Molite filij mei. Non cm̄ est bona fama quā ego audio: vt trāsgredi faciatis p̄lm do-

mini. Si peccauerit vir in virū: placari ei potest de si aut in deū peccauerit vir q̄s orabit peo: Etnō audierūt vocē p̄ris sui: quia voluit dñs occidere eos. Puer autem samuel proficiebat atq̄ crescebat: et placebat tā deo q̄s hominib⁹. Venit autem vir dei ad heli et ait ad eū. hoc dīc dñs Nūqđ n̄ apte reuelat̄ sū domui p̄ris tui cū cēt in egypto in domo pharaonis. Et elegi eū ex omib⁹ tribub⁹ israel: mihi in sacerdotē ut ascēderet ad altare meū: et adoleret mihi incensum: et portaret ephod corā me et dedi domui p̄ris tui oia de sacrificiis filioz isrl. Quare calce abiicitis victimā meā et mūnera mea que p̄cepī ut offerent̄ in tēplo et magis honorasti filios tuos q̄ me: ut comedere tis p̄mitias ois fairificijs isrl pl̄imi. Propterea ait dñs deh̄isrl. Loquēs locut⁹ suz vt dominus tua et dom⁹ p̄ris tui ministraret in p̄spe, ctu meo vscq̄ in sempiternū. Nūc autē dīc domin⁹. Absit hoc a me. Sed q̄cūq̄ honorifica uerit me glorificabo eūz: q̄ autē cōtemnunt me erūt ignobiles. Ecce dies veniūt et p̄cidā brachium tuū: et brachiū dom⁹ p̄ris tui: vt nō sit senex in domo tua. Et videbis emulū tuū in templo in vniūlis p̄spel isrl: et nō erit senex in domo tua oibus dieb⁹. Uerūt nō auferā penitus virū ex te ab altari meo: sed vt deficiat ocli tui: et tabescat anima tua et p̄s magna dominus tue moriet̄ cū ad virilem etatez venerit. Hoc autē erit tibi signū qđ venturū ē duob⁹ filiis tuis osini et phinees. In die vno morient̄ ambo. Et suscitabo mihi sacerdotē fidelē qui iuxta cor meū et aiam meā faciet et edificabo ei domū fidelē: et ambulabit corā christo meo cūctis dieb⁹. Futurū ē autē vt q̄cūq̄ remaniserit in domo tua: veniat vt ore p̄eo: et offerat nūmū argētū et tortā panis dicatq̄. Bimiteme obsecro ad vna p̄te sacerdotalem vt comedam buccellā pāis.

Dier autem samuel ministrabat dño coram heli: et fimo dñi erat p̄ciosus. In die illis nō erat visio manifesta. Fa-ctū ē ergo in die qdā heli iacebat i lectulo suo et oculi ei⁹ caligauerāt: nec poterat videre lucernā dei ante q̄ extingueret. Samuel autem dormiebat in tēplo dñi ubi erat arca dei. Et vocauit dñs samuel. Qui r̄ndens ait. Ecce ego et cucurrit ad heli et dixit. Ecce ego vocasti em̄ me. Qui dixit. Nō vocauit te fili mi. Reuertere et dormi. Et abiit et dormiuit. Et adiecit dñs; et vocauit adhuc samuel tertio.

Qui cōsurgens abiit ad heli: et ait. Ecce ego quia vocasti me. Intellexit ergo heli: qz do minus vocaret puerū: et ait ad samuel. Vade et dormi: et si deinceps vocauerit te dices. Loquere dñe: quia audit seruus tuus. Abiit ergo samuel et dormiuit in loco suo. Et vēit do minus et stetit et vocauit sicut vocauerat secūdo. Samuel samuel. Et ait samuel. Loquere dñe: quia audit seru' tuus. Et dixit domin⁹ ad samuel. Ecce ego facio verbū in israel: qđ quicunq̄ audierit: tinnient ambe aures eius. In die illa suscitabo aduersum heli omnia q̄ locut⁹ sum sup domū eius. Incipiā et cōpēbo. Predixi em̄ ei q̄ iudicatur cēm domum eius in eternū ppter iniquitatem: eo q̄ nouerat indigne agere filios suos: et non corripuit eos. Idcirco iuraui domui heli q̄ nō excipiat iniquitas dom⁹ ei⁹ victimis et muneric⁹ vscq̄ in eēmū. Dormiuit autem samuel vscq̄ mane: aperte ostia domus dñi. Et samuel timebat indicare visionē heli. Vocauit ergo heli samuel: et dixit. Samuel fili mi. Qui respon-dens ait. Prestosum. Et interrogauit eum. Quis ē sermo quē locutus ē dñs ad te? Orote nō celauerit me. Hec faciat tibi de⁹ et hec addat: si absconditis a me sermonē ex omib⁹ verbis que dicta sunt tibi. Indicauit itaq̄ eis samuel vniuersos simones: et nō abscondit ab eo. Et ille r̄ndit dñs est. Quod bonū est in ocu-lis suis faciat. Credit autem samuel: et dñs erat cū eo: et nō cecidit ex omib⁹ vscis ei⁹ in terrā. Et cognouit vniūlis isrla dan vscq̄ bersabee q̄ fidelis samuel propheta esset dñi. Et addidit domin⁹ vt appareret in sylo: quoniā reuelatus fuerat domin⁹ samuel in sylo iuxta verbum domini. Et enenit sermo samuelis vniuerso israeli.

Et factum est in diebus illis: cōueni-runt philistij in pugnam. Egressus est nāq̄ israel obuiam philistij in p̄lum: et castrametatus est iuxta lapidē adiutoriū. Porro philistij venerunt in assēc. et instruxerūt aciem ptra israel. Initio autē certamine terga p̄tit isrl philisteis: et cesa sūt i illo certamine passim p̄ agros q̄si c̄tuor milia vi-rorum. Et reuersus est popul⁹ ad castra. Di-reruntq̄ maiores natu de israel. Quare p̄cul-sit nos dñs hodie coram philistij. Utfera-mus ad nos de sylo arcā federis dñi: et veni-at in mediū nostri vt saluet nos de manu ini-micorū nostrorū. Hisit ergo plus in sylo et tulerūt inde arcā federis dñi exercituū seden-tis sup cherubin. Erātq̄ duo filii heli cujus ar-ca federis dñi osni et phinees. Lung⁹ venisset arca federis dñi in castra vociferat̄ ē ois isra-el clamore grādi et p̄sonuit eis. Et audierunt

Regum I

philistim vocē clamoris: dixerūtq; Quenā est hec vox clamoris magni in castri hebreorū? Et cognoverūt q; arca dñi venisset in castra. Timuerūt philistim dicētes. Venit deus in castra. Et i gemuerūt dicētes. Venobis. Nō enim fuit tanta exultatio heri et nudiū tertius. Venobis. Quis nos saluabit de manu deorum sublimiū istorū? Hi sunt dīj: q; pcusserūt egyptū oīshī plaga in deserto. Lōfortamini et estote viri philistim: ne seruatis hebreis si- cut et illi seruierūt nobis. Lōfortamini et bel- late. Pugnauerūt ergo philistim et cesus est israel et fugit vniuersiq; in tabernaculū suū. Et facta ē plaga magna nimis et ceciderūt de isrl̄ triginta milia peditū: et arca dei capta est. Duo quoq; filii heli mortui sunt ofni et phinees. Lurres aut̄ vir de beniamin ex acie ve- nit in sylo in die illa: scissa ueste et conspersus puluere caput. Lunq; ille venisset heli sede- bat sup sellā contra viā spectans. Erat aut̄ eoz cor eius pauēs parca dñi. Vir aut̄ ille post- q; ingressus est nunciavit vrbī et v lulauit om- nis ciuitas. Et audiuit heli sonitū clamoris: dixitq; Quis est hic sonitū tumultus huius? At ille festinauit et venit: et nunciavit heli. He- li aut̄ erat nonaginta et octo annorū: et oculi ei⁹ caligauerāt et videre nō poterat. Et dixit ad heli. Ego sum qui veni de prelio: et ego q; de acie fugi hodie. Qui ille ait. Quid actuū est fili mi? Respondēs aut̄ ille q; nūciabat: fu- git inquit israel coram philistim: et ruina ma- gna facta ē in pplo. Insup et duo filii tui mor- tui sunt ofni et phinees et arca dei capta ē. Lū- q; ille nominasset arcā dei: cecidit de sella re- trosum iuxta ostiū: et fractis ceruicib⁹ mor- tuus ē. Genex eī erat vir et grādeuus: et ipē iudicauit israel quadragita annis. Nur⁹ aut̄ ei⁹ yrō phinees: pregnās erat vicinaq; p̄tui. Et audito nūcio q; capta cēt arca dei: et mor- tu⁹ eēt socer su⁹ et vir su⁹: i curuauit se et pepit. Erruerāt em̄ in ea dolores subiti. In ipo aut̄ momēto mortis ei⁹ dixerunt ei q; stabat circa eam. Ne timeas: quia filiū pegisti. Que non respondit eis neḡ animaduertit. Et vocauit puerū icaboth dicēo. Trāslata est gloria dñi dei isrl̄: quia capta ē arca di. Et p̄sacerō suo et p̄ viro suo ait. Translata ē glāia ab isrl̄ eo q; capta esset arca dei.

Dhilistim aut̄ tulerūt arcā dei et aspor- p̄tauerūt eam a lapide adiutorij i azo- tum. Tulerūtq; philistim arcām dei et intulerūt eam in templū dagon: et statuerūt eā iuxta dagon. Lunq; surrexisse diluculo azotij altera die: ecce dagon iacebat pronus in terra ante arcā dñi. Et iulerūt dagon et re- stituerūt eum in locū suū. Rursumq; mane-

die altera cōsurgētes inuenerūt dagon iace- tem sūg faciem suā in terra corā arca dñi. La- put aut̄ dagon et due palme manū ei⁹ absci- se erāt sup limē: porro dagon sol⁹ trūc⁹ remā- serat in loco suo. Propter hāc cām nō calcāt sacerdotes dagon: et omnes q; ingredim̄f tem- plum ei⁹ sup limē dagon in azoto vsc̄ in ho- diernū dīe. Aggrauata ē aut̄ man⁹ dñi super azotios et demolit⁹ ē eos. Et pcussit in secre- tioi p̄teniatum azotū et fines ei⁹. Et ebullie- runt ville et agri in medio regionis illi⁹: et na- ti sunt mures: et facta ē cōfusio mortis magne in ciuitate. Aidentes aut̄ viri azotij huiuscet- modi plagā dixerūt. Nō maneat arca dei isrl̄ apud nos: qm̄ dura ē man⁹ eius sup nos: et su- per dagon deū nostrū. Et mittētes cōgrega- uerūt omnes satrapas philistinorū ad se et di- xerūt. Quid faciem⁹ de arca dei isrl̄? Respon- derūtq; gethei. Circūducaſ arca dei isrl̄. Et circūducerunt arcā dei israel. Illis aut̄ circū- ducētib⁹ eā siebat man⁹ dñi sup singulas ciuitates interfectionis magne nimis: et p̄cutie- bat viros vniuersiq; vrbis a puo vsc̄ ad maiore: et computrescebāt prominentes exta- les eorū. Interuntq; gethei cōsiliū: et fecerūt sibi sedes pelliceas. Misserūt q; arcā dñi i ac- charon. Lūq; venisset arca dñi dei in acchā- ron: exclamauerūt acchoronite dicētes. Ad- duxerunt ad nos arcā dei isrl̄ vt infieiat nos et pp̄lm nr̄m. Misserūt itaq; et cōgregauerūt oēs satrapas philistinorū. Qui dixerūt. Bi- mittite arcā dei isrl̄: et reūtaſ ilocū suū ut nō i- terficiat nos cum pplo nr̄o. Siebat em̄ pauor morti in singulis vrbib⁹ et quissima valde ma- nus dñi dei. Viri q; q; morui nō fuerāt p̄cu- tiebanſ in secretiori p̄teniatum: et ascēdebat ylulat⁹ vniuersiq; ciuitatis in celū.

Etit ergo arca dñi in regione philisti- norū septē mēsib⁹. Et post hec voca- uerūt philistim sacerdotes et diuinos dicētes. Qui faciemus de arca dei? Indica- te nobis: quō remittamus eā in locū suū. Qui dixerūt. Si remittitis arcā dei isrl̄: nolite dimi- tere eā vacuā: sed qd̄ debetis ei reddite p̄ pec- cato: et tūc curabimini et sciēt q̄re nō recedat man⁹ ei⁹ a vob. Qui dixerūt. Quid ē qd̄ p̄ de- licto reddere debeam⁹ ei⁹? R̄nderūtq; illi. Ju- xta nūrū p̄uinciarū philistinorū qnq; annos aureos facietis: et qnq; mures aureos: quia plaga vna fuit oīb⁹ vob et satrapis v̄lis. Fa- cietisq; similitudines anorū v̄forū: et similitu- dines muriū q; demoliti suni terrā: et dabitis do isrl̄ gloriā: si forte releuet manū suā a vob et a dīs v̄ris et a fra v̄ra. Quare quāl corda v̄ra sic aggrauauit egypt⁹ et pharao cor suū: Nōne postq; pcussus ē tūc dimisit eos et abie-

runt? **N**ū ergo arripite et facite plastrum nō
uum vnum: et duas vaccas fetas q̄bus nō ē im-
positū iugū fugite in plastro: et recludite vi-
tulos earū domi. **T**olleatisq; arcā dñi: et po-
netis in plastro t̄vasa aurea q̄ exoluistis ei
p delicto ponetis in capsellā ad latus eius: et
dimittite eā vt vadat et aspiciatis. **E**t si qđem
p viā finiū suorū ascenderit cōtra bethsames
īpse fecit nobis hoc malū grāde: sin autē mini-
me: sciemus quia nequaq; manus ei⁹ tetigit
nos: sed casu accidit. **F**ecerūt ergo illi b̄ mo-
do: et tollentes duas vaccas quelactabāt vi-
tulos: iunxerūt ad plastrum: vitulosq; earū
cōcluserūt domi. **E**t posuerūt arcā dei super
plastrum et capsellā que habebat mures aure-
os et similitudinē anorū. **I**bāt autē in directū
vaece p viam que ducit bethsames: et itinere
vno gradieban̄ p̄gentes et mugientes: et nō
declinabāt neq; ad dextrā neq; ad sinistrā.
Sed et satrapē philistīm sequeban̄ vsq; ad
terminos bethsames. **P**orro bethsamite me-
tebant triticū in valle. **E**t eleuātes oculos vi-
derūt arcā: et gauisi sunt cum vidissent. **E**t
plastrum venit in agrū iōsue bethsamite: et ste-
tit ibi. **E**rat autē ibi lapis magnus. **E**t cōcide-
rūt ligna plastrū: vaccasq; impoſuerunt sup
ea holocaustū dñi. **L**euite autē deposuerunt
arcā dei: et capsellā que erat iuxta eā in qua
erāt t̄vasa aurea: et posuerūt sup lapidē gran-
dem. **V**iri autē bethsamite obtulerūt holocau-
sta et imolauerūt victimas in die illa dñi. **E**t
q̄nq; satrapē philistinorū viderunt et reuersi
sunt in accharon in die illa. **H**ic sunt auezani
aurei quos reddiderunt philistīm p delicto
dñi. **A**zotus vnu: gaza vnu: aschalon vnu.
geth vnu. accharon vnum. et mures aureos
In numerū vrbū philistīm q̄nq; p̄uintiaz
ab yrbe murata vsq; ad villā q̄ erat absq; mu-
ro: et vsq; ad abel magnū sup quem posuerūt
arcā dñi que erat vsq; in illa die in agro iōsue
bethsamiti. **P**ercussit autē dñs de viri bethsa-
mitibus: eo q̄ vidissent arcā dñi: et pcussit
de populo septuaginta viros et q̄nquaginta
milia plebis. **L**uxitq; ppl's: eo q̄ dñs pcussis-
set plebē plaga magna. **E**t dixerūt viri beth-
samite. **Q**uis poterit stare in p̄spectu dñi dei
sancti hui⁹? **E**t ad quē ascēdet a nob̄: **H**ile/
rūtq; nūcios ad habitatores cariathiarim di-
centes. **R**eduxerūt philistīm arcā dñi: desce-
dite et reducite eā ad vos.

Venerūt ergo viri cariathiarim et re-
duxerunt arcā dñi: et intulerūt eāz
in domū amīnādā in gabāa. **E**lea-
zarum autē filii eius sanctificauerūt vt custo-
diret arcā dñi. **E**t factū est: ex qua dieman-
sit arcā dñi in cariathiarim: multiplicati sunt

dies. **E**rat quispe iā annus vicesimus. **E**re-
quieuit om̄is domus israel post dñm. **A**lit at
samuel ad vniuersam domū israel dicens. **S**i
in toto corde vestro reuertimini ad dñm: au-
ferte deos alienos de medio vestri: baalim et
astaroth: et p̄parate corda vestra dñ: et ser-
uite ei soli: et eruet vos de manu philistīm.
Abstulerūt ergo filii isrl' baalim et astaroth et
seruierūt dñ soli. **D**ixit autē samuel. **C**ōgre-
gate vniuersum isrl' in masphat, yto: ē p̄yob
dñm. **E**t cōuenērūt in masphat hauserūtq;
aquā et effuderūt in cōspectu dñi: et ieunae-
runt in die illa atq; dixerūt. **L**ibi peccauim⁹
dñe. **J**udicauitq; samuel filios israel in mas-
phat. **E**t audierūt philistīm q̄ cōgregati es-
sent filii isrl' in masphat et ascenderunt satrapē
philistinorum ad israel. **Q**uod cuz audissent
filii israel: timuerunt a facie philistinorum.
Dixeruntq; ad samuelem. **M**e cesse pro no-
bis clamare ad dominū deum nostrum vt sal-
uet nos de manu philistinorū. **T**ulit autē sa-
muel agnum lactentem vnum: et obtulit illuz
holocaustū integrū dñ. **E**t clamauit samu-
el ad dñm p̄israel et exaudiuit eū dominus.
Factum est autē cum samuel offerret holocau-
stum dñ: philistīm iniere p̄lium p̄tra israel.
Intonuit autē dñs fragore magno in die illa
sup philistīm: et exterruit eos et celi sunt a fili-
liis isrl'. **E**gressiq; filii israel de masphat perse-
cuti sunt philisteos: et pcusserūt eos vsq; ad
locū qui erat subter bethchar. **T**ulit autē sa-
muel lapidem vnu et posuit eū inter masphat
et inter sen: et vocauit nomē loci illi⁹: lapis ad-
iutorij. **D**ixitq; **H**ucusq; auxiliatus est no-
bis dominus. **E**t humiliati sunt philistīm:
nec apposuerunt yltra vt venirent in termi-
nos israel. **F**acta est itaq; manus domini su-
per philisteos cūctis diebus samuelis: et redi-
dite sunt v̄bes quas tulerant philistīm ab
israel israeli: ab accharon vsq; geth et termi-
nos suos. **L**iberauitq; isrl' de manu philisti-
norū eratq; pax inter israel et ammoreum.
Judicabat quoq; samuel isrl' cūctis dieb⁹ yī-
tesue: et ibat per singulos ānos circūiens be-
thel et galgala et masphat et iudicabat israelē
in supradictis locis. **R**euertebaturq; i rama-
tha: ibi em̄ erat domus eius et ibi iudicabat
israelē. **E**dficauit etiam ibi altare domino.

Actū est autem VIII
Fcum senuisset samuel posuit filios su-
os iudices in israel. **S**uitq; nomen fi-
lii eius primogeniti iobel: et nomen scđi abia
iudicum in bersabee. **E**t nō ambulauerūt filii
illius in v̄hs eius: sed declinauerūt post aqua-
riam: accepérūtq; munera: et periterūt iu-
diciū. **C**ōgregati ergo vniuersi maiors na-

tu israel: venerunt ad samuelē in ramatha: dixeruntq; ei. Ecce tu seniūstī: et filū tui nō ambulant in vīs tuis. Cōstitue nobis regez: vt iudicet nos: sicut & vniuerse habēt nationes. Displicuitq; sermo in oculis samuelis eo q; dixissent: da nobis regem vt iudicet nos. Et orauit samuel ad dñm. Dixit autē dñs ad sa- muelē. Audi vocem ppli in omībus quelo quunq; tibi. Nō eī te abiecerunt & me: nere/ gnum sup eos. Iuxta omīa opa sua que sece- runt a die qua eduxi eos de egypto vsc; ad diem hāc: sicut dereliquerūt me & seruierunt dñs alienis: sic faciūt ctiā tibi. Nū ergo vo- cem eorum audi. Verūtamē cōtestare eos: et p̄dicēt ius regis qui regnatur est sup eos. Dixit itaq; samuel omīa verba dñi ad popu- lum qui petierat a se regez: & ait. Hoc erit ius regis qui impaturus est vobis. Filios vīros tollet & ponet in currib; suis: facietq; sibi eq- tes & precursorē quadigaram suarū: & con- stituet sibi tribunos & centuriones: et arato- res agrorū suo: & messores segetū: & fabros armorum & curruum suo. Filias quoq; ve- stras faciet sibi vnguentarias et focarias et panificas. Agros quoq; vestros et vineas & oliueta optima tolleret: & dabit seruis suis. Sz & segetes vīras & vinearū reddit addecima- bit: vt det eunuchis & famulis suis. Seruos etiā vestros & ancillas & iuuenes optimos & asinos auferet: & ponet in opere suo. Greges quoq; vestros addecimabit: vosq; erit ei ser- ui. Et clamabit in die illa a facie regis ve- stri quem elegistis vobis: & nō exaudiet vos dñs in die illa: quia petistis vobis regē. No- luit autē populus audire vocē samuelis: & di- xerunt. Nequaq; Rex eī erit sup nos & eri- mus nos quoq; sicut om̄es gentes: & iudica- bit nos rex noster: & egredieſ ante nos: & pu- gnabit bella nostra p̄ nob. Et audiuit samu- el omīa verba populi: & locutus ē ea in auri- bus dñi. Dixit autē dñs ad samuelem. Audi vocem eorum & cōstitue super eos regez. Et ait samuel ad viros israel. Vnde at vīus quisq; in ciuitatem suam.

IX

Eterat vir de beniamin nomine Cis. fili⁹ abiel: filij seor: filij bechor: filij sa- reth: filij aphia: filij viri gemini forti- robore. Et erat ei filius vocabulo saul: elect⁹ & bonus: & nō erat vir de filiis isrl melior: illo ab humero & sursum eminebat super om̄es populū. Perierat autē asine cis p̄ris saul. Et dixit cis ad saul filiū suum. Tolle tecū vnum de puertis: & cōsurgens vade & quere asinas. Qui cum transiſſent per montem effraim: & p̄ terrā salisa & nō inueniſſent. transierūt etiam per terram salinū: & nō erant: sed & p̄ terrā ge-

mini: & mīnime reppererunt. Cum autē veni- sent in terram suph: dixit saul ad puerum qui erat cum eo. Veni & reuertamur: ne forte dī miserit pater meus asinas & sollicitus sit pro nobis. Qui ait ei. Ecce vir dei est in ciuitate hac: vir nobilis. om̄e quod loquif sine ambi- guitate venit. Nū ergo eamus illuc: si forte iudicet nobis de via nostra. ppter quā veni- mus. Dixitq; saul ad puerū suū. Ecce ibi- mus. Quid feremus ad virū det: p̄anis de- ficit in sistarchis nostris: & sportulam nō ha- bemus vt dem⁹ homini dei: nec quicq; aliud. Kursum puer respondit sauli: et ait. Ecce in- uenta est in manu mea quarta ps stateris ar- genti: demus homini dei: vt iudicet nob̄ viā nostrā. Olim in israel sic loquebaf vīusquisq; vade cōsulere dēū. Venite & team⁹ ad vi- dentem. Qui eī pphera dicif hodie: voca / baſ olim videns. Et dixit saul ad puerū suū Optimus sermo tu⁹. Veni eamus. Et ferunt in ciuitatem in qua erat vir dei. Cūq; ascen- derent cliuum ciuitatis: inuenierunt puellas egredientes ad hauriendam aquam: et dire- runt eis. Nū hic est videns: Quicresponden- tes dixerūt illis. hic est. Ecce ante te. Festi / na nunc. Hodie eī venit in ciuitatē: quia sa- crificiū est hodie ppli in excelsō. Ingredien- tes vībem statim inuenietis eum: anteq; ascē- dat excelsū ad vescendum. Neq; eī comes- furus est popul⁹ donec ille veniat: quia ipse būdīcet hostie: & deinceps comedent qui vo- cati sunt. Nū ergo cōscendite: quia hodie repictis eum. Et ascenderunt in ciuitatē. Cūq; ambularent in medio vībis: apparuit sa- muel egrediens obuiā eis: vt ascēderet in ex- celsū. Dñs autē reuelauerat auriculā samu- elis ante vīnā diem q; veniret saul dīces. Hac ipa hora quenūc ē: cras mittā virū ad te de- fra beniamin: & vnges eū ducē sup p̄lin me- um isrl. Et saluabit p̄plin meū de manu phi- listinorū: q; respexi p̄plin meū. Venit eī cla- mor eorū ad me. Cūq; asperisset samuel sau- lem: dñs dixit ei. Ecce vir quē dixeram tibi. Iste dñabīs p̄lo meo. Accessit autē saul ad sa- muelē i media porte: et ait. Indica oro mihi: vbi ē dom⁹ vidēt. Et rūdit samuel saul dīces. Ego sū vidēs. Ascēde aī me i excelsū vt co- medas mecū hodie: et dimittā te mane. & oia q; sunt in coede tuo iudicabo tibi. Et de asinis q; nudiūsterti⁹ p̄disti ne soſilicīt sis: q; inuē- teſūt. Et cui⁹ erūt optia queq; isrl: nō netib⁹ & oī domui p̄ris tui? Rñdēs autē saul ait. Nū quid nō filius gemini ego sum de minima tri- bu isrl. & cognatio mea nouissima inter om̄es familias de tribu beniamin. Quare ḡ locut⁹ es mihi sermonem istum: Assumens itaq; sa-

muel saulem et puerū eius: introduxit eos in tricliniū: et dedit eis locū in capite eorum q̄ fu-
erant inuitati. Erant em̄ quasi triginta viri.
Dixitq samuel coco. **Va**ptem quā dedi ti-
bi: et p̄cepi ut reponeres seorsū ap̄d te. **Leua-**
uit aut̄ cocus armū et posuit aīl saul. **Dixitq**
samuel. Ecce qđ remansit pone ante te et co/
mede. quia de industria seruatū est tibi quā
do populū vocauī. Et comedit saul cū samu-
ele in die illa. Et descederunt de excelso i op-
pidū et locut̄ est cū saule in solario. Strauit
q̄ saul in solario et dormiuit. **Cūq** mane sur-
rexissent et iam dies lucesceret: vocauit samu-
el saulē in solario dicens. Surge ut dimittam
te. Et surrexit saul. Egressi sunt ambo ipse vi-
delicet et samuel. **Cūq** descenderent in extre-
ma pte ciuitatis samuel dixit ad saul. **Dic** pu-
ero ut antecedat nos et transeat. **Tu** aut̄ subsi-
ste paulisper ut indicētibi verbū dñi. **X**

Tunc aut̄ samuel lenticulam olet et ef-
fudit sup caput eius et deosculatus ē
eū: et ait. Ecce vnxit te dñs sup here-
ditatē suā in principez et liberabis populum
suū de manibus inimicorū eius q̄ in circūitu
eius sunt. Et hoc tibi signū: quia vnxit te do-
minus in principe. **Cūq** abieris hodie a me
inuenies duos viros iuxta sepulcrū rachel in
finibz beniam in meridie: dicentq̄ tibi. **In-**
uente sunt asine ad quas ieras p̄quirēdas et i-
termisis pater tuus asinis sollicitus ē p̄ vo-
bis: et dicet. Quid faciā de filio meo? **Cūq**
abieris inde: et ultra transieris et veneris ad
quercū thabor: inueniēt tetres viri ascen-
tes ad deū in bethel: unus portans tres he-
dos. et alius tres tortas panis. et alius portans
lagenā vini. **Cūq** te salutauerint dabunt ti-
bi duos panes et accipies de manu eorum:
Post hec venies in collem dñi: ibi est statio
philistinorum. Et cū ingressus fueris ibi vr-
bem: obuiū habebis gregē prophetarum de-
scendentiuū de excelso: et ante eos psalterium
et tympanum et tibiam et citharā ipsosq̄ pro/
phetantes et insiliet in te spiritus dñi: et p̄phe-
tabis cum eis. et mutaberis in virum aliū.
Quādo ergo euenerint signa hec omnia tibi:
fac quecunq̄ inuenierit manus tua: quia dñs
tecum est. Et descendes ante me in galgala.
Ego quip̄ descendam ad te ut offeras obla-
tionem. et imoles victimas pacificas. Septē
diebus expectabas donec veniā ad te: et ostē-
dam tibi q̄ facias. **I**raq̄ cū auertisset humerū
suum ut abiret a samuele imutauit ei deo cor
aliud. et venerūt oīa signa hec in die illa. **Ve-**
neruntq̄ ad p̄dictum collem: et ecce cune p̄-
phetaū obuius ei. Et insiluit sup eum spiri-
tus dñi. et p̄phetauit in medio eorū. **Viden-**

tes aut̄ omnes qui nouerant eum heri et nudici
ustertius q̄ esset cū prophetis. et p̄phetaueret
dixerunt ad inuicem. **Q**ue nā res accidit filio
cīs. **N**ū et saul inter p̄phetas? **R**esponditq̄
alius ad alterū dicens. Et quis pater eius?
Propterea versum est in puerbū. **N**ū et
saultinter p̄phetas? **C**essauit aut̄ prophetare
Et venit ad excelsū. **Dixitq** patruus saul
ad eum et ad puerū eius. **Q**uo abiit? **Q**ui
respōderūt. Querere asinas. **Q**uas cum non
repperissem. venim ad samuelē. Et dixit ei
patruus suus. Indica mihi quid dixerit tibi
samuel. Et ait saul ad patruū suū. Indica-
uit nobis. quia inuente essent asine. **H**eō mo-
ne aut̄ regni nō indicauit ei que locutus fue-
rate ei samuel. Et cōuocauit samuel populum
ad dñm in masph. et. et ait ad filios israel. **H**ec
dicit dñs deus isrl. **E**go eduxi israel de egypto.
et erui vos de manu egyptiorū et de ma-
nu omnū regū qui affligebat vos. **V**os aut̄
hodie proiecisti dñm deū vestrū. q̄ solū sal-
uauit vos de vniuersis malis et tribulationi-
bus vestrī. et dixistis. **N**equaq̄. sed regē con-
stitue sup nos. **N**ū ergo state corā dño per
tribū vestras et per familias. Et applicuit sa-
muel oēs tribus isrl. et cecidit fors sup tribuz
beniam. Et applicuit tribū beniam et co-
gnationes ei. et cecidit sup cognationez me-
thri. et puenit vsq̄ ad saul filium cis. **Q**uesie-
runt ergo eū: et nō est inuētus illuc. **E**t cōsulū
erūt post hec dñm vtrū nā vērurus cēt illuc.
Respōditq̄ dñs. Ecce absconditus est domi.
Lucurrerūt itaq̄ et tulerunt eū inde: stetitq̄
in medio pp̄lī: et altior fuit vniuerso pp̄lo ab
humero et sursum. Et ait samuel ad omnē po-
pulum. Certe videtis quē elegit dñs: qm̄ nō
similis illi in omni populo. Et clamauit om-
nis pp̄lus et ait. **V**iuat rex. Locutus est autē
samuel ad pp̄lm legez regni: et scripsit in libro
et reposuit corā dño. Et dimisit samuel omnē
populū: singulos i domū suā. **S**z et saul abiit
in domū suā in gabaa. Et abiit cū eo p̄ ex/
ercitus: quoq̄ terigerat deo corda. **F**iliū vero
belial dixerūt. **N**ū saluare nos poterit iste? **E**t
despererūt eū et nō attulerūt ei munera. **I**lle
qm̄ dissimulabat se audire. **XI**

Efactū ē q̄si post mēsem: ascēdit na/
as āmonites: et pugnare cepit adūsū
tabes galaad: dixerūtq̄ oēs viri sa-
bes ad mas. **H**abeto nos federatos: et seru-
emus tibi. Et rūdit ad eos naas ammonites
In hoc feriā vobisē fed: ut eruā oīm vīm
oculos dextros: ponāq̄ vos obrobrium in
vniuerso israel. Et dixerūt ad eū seniores ia/
bes. **C**ōcede nobis septē dies ut mittam nū-
cios ad vniuersos terminos israel: et si non

Regum I

su erit q̄ defendat nos egrediemur ad te. Ne
herūt ergo in gabaa nūcī saulī: t locuti sunt
yba hec audiente pplo. Et leuauit om̄is po/
pulus vocē suā t fleuit. Et ecce saul venie-
bat sequēs bone de agro: t ait. Quid habet
plūs q̄ plorat? Et narrauerunt ei yba viro-
rum iabes. Et insiluit spiritus dñi in saul cū
audisset hec yba: t iratus est furor ei⁹ nimis.
Et assumēs vtrūq̄ bouem concidit in frusta
misitoz in oēs terminos isrl p manū nuncioz
dicens. Quicūq̄ non exierit t secutus fuerit
saul t samuel: sic fieri bob⁹ eius. Inuasit ergo
timor dñi populu: t egressi sūt quasi vir vñ⁹
t recēsunt eos in bezeth. Fuerūt q̄ filioz isrl
trecenta milia, viorū aut iuda triginta milia.
Et dixerunt nunchs qui venerant. Sic dice-
tis viris qui sunt in iabes galaad. Cras erit
vobis salus cū incaluerit sol. Venerūt ḡ nun-
ci⁹ t nunciauerūt viris iabes. Qui letati sūt
t dixerunt. Mane exibim⁹ ad vos: t facie-
tis nobis om̄e quod placuerit vobis. Et fa-
cū est cum dies crastinus venisser: constituit
saul populu in tres pres. Et ingressus est me-
dia castra in vigilia matutina t pcussit amon
vsc⁹ dum incalesceret dies. Reliq̄ aut disp̄si
sunt ita vt n̄ d̄ relinquerent ex eis duo piter.
Etait populus ad samuelē. Quis ē iste q̄ di-
xit: saul nō regnabit sup nos? Hare viros et
interficiemus eos. Et ait saul. Nō occidetur
quisq̄ in die hac: quia hodie fecit domin⁹ sa-
lute in israel. Dixit aut samuel ad populu.
Uenite t emus in galgala t innouemus ibi
regnū. Et prexit omnis populus in galgala:
t fecerūt ibi regem saul corā dñi in galgala.
Et imolauerunt ibi victimas pacificas corā
dñi. Et letatus est ibi saui et cuncti viri isra-
el nimis.

XII
Dixit aut samuel ad vniuersum isrl. Ec-
ce audiui vocē v̄ram iuxta om̄ia que
locuti estis ad me: t cōstitui sup vos
regem. Et nūc rex gradit an̄ vos. Ego aut se-
nui t incanui. Porro filii mei vobiscum sunt
Itaq̄ cōuersatus corā vobis ab adolescētia
mea vsc⁹ ad hanc diē ecce p̄sto sum. Adq̄mi-
ni deme corā dñi et coram christo eius; vtrū
bouem cuiusq̄ tulerim aut asinum si quenq̄
caluniatus sum: si op̄ressi aliquē: si de manu
cuiusq̄ mun⁹ accepi: t cōtm̄ illud hodie
restituamq̄ vobis. Et dixerunt. Nō es calū-
niatus nos: neq̄ op̄ressisti neq̄ tulisti de ma-
nu alicui⁹ quippiā. Dixitq̄ ad eos. Testis ē
domin⁹ aduersum vos t testis christus eius
In die hac: quia nō inuenieritis in manu mea
quippiā. Et dixerūt. Testis. Et ait samuel ad
populum. Dñs qui fecit moyser et aaron: et
eduicit p̄s n̄ros de terra egypti adeſt. Nūc

ergo state vt iudicio cōtendā aduersum vos
coram dñi: de om̄ib⁹ misericordijs dñi quas
fecit dñs vobiscum: t cū p̄ribus v̄ris quō ia-
cob ingressus est in egyptū t clamauerūt pa-
tres vestri ad dñm: t misit dñs moyser t aar-
on: t edurit p̄s vestros de egypto: t collo-
cauit eos in loco hoc. Qui oblitū sunt dñi dei
sui: t tradidit eos in man⁹ sysare magistri mi-
litie aso: t in manu philistinorū: t in manu
regis moab t pugnauerūt aduersū eos. Po-
stea aut̄ clamauerūt ad dñm t dixerūt. Dec-
cauimus: quia derliquim⁹ dñm: t fuiuim⁹
baalim t astaroth. Nūc ergo erue nos d̄ ma-
nu inimicorū nostrorū: t seruim⁹ tibi. Et mi-
sit dñs hierobaal t badam t barach t iepthe
t samuel: t eruit vos de manu inimicorū ve-
storū p circūtū: t habitastis cōfidenter. Vi-
dentes aut̄ q̄ naas rex filiorū ammon veni-
set aduersum vos: dixistis mibi. Nequaq̄. S
er imp̄abit nobis cū dñs deus vester regna-
ret in vobis. Nūc ergo p̄sto ē rex vester quē
elegistis t petistis. Ecce dedit vobis dñs re-
gem. Sit inuenitis dñm t seruieritis eis: t au-
dieritis vocē eius: t nō exasperaueritis os do-
mini: eritis t vos t rex qui imp̄at vob sequē-
tes dñm deū vestrū. Si aut̄ nō audieritis vocē
dñi: sed exasperaueritis sermōes eius: erit ma-
nus dñi sup vos t sup p̄s vestros. Sed et
nūc stare t videte rem istā grandē quā factu-
rus ē dñs in cōspectu v̄ro. Nunquid nō mes-
sis tritici ē hodie. Inuocabo dñm t dabit vo-
ces t pluias: t scietis t videbitis q̄ grāde
malū feceritis vobis in cōspectu dñi petētes
sup vos regē. Et clamauit samuel ad dñm t
dedit dñs voces t pluias in illa die. Et ti-
muist om̄is plūs nimis dñm t samuelem. Et
dixit vniuersus p̄ls ad samuelē. Ora p̄ seruis
tuis ad dñm deū tuū v̄tnō moriamur. Addi-
dim⁹ em̄ vniuersis petis n̄ris malū t peterem⁹
nob̄ regē. Dixit aut samuel ad p̄lin. Nolite
timere vos fecist l vniuersum malū b. Verūtū
nolite recedere a tergo dñi: t fuite dñs in oī
corde v̄ro: t nolite declinare post vana q̄ nō
proderūt vobis: neq̄ eruēt vos: quia vana
sunt: t nō derelinquet dñs p̄plū suū p̄plē no-
men suū magnū q̄ iurauit dñs facē vos sibi
p̄plū. Absit aut̄ a me b p̄ctū i dñi ut cesse
orare p̄ vob: t docebo vos viā bonā t rectā
Si ḡtumet dñm t fuite ei i v̄itate: t ex toto
corde v̄ro. Cidist em̄ magnifica q̄ i vob ges-
serit dñs. Q̄ si p̄seueraueritis in malitia: t vos
t rex v̄r̄ pariter peribitis.

XII
Filius vniuersi anni erat saul cū regna-
re cepisset: duob⁹ autem annis regna-
uit super israel. Et elegit sibi saul tria
milia de israel. Et erant cum saul duo milia in

machimas et in monte bethel: mil'e autem cum iohanntha in gabaa beniamin. Porro ceterum populu remisit vnuquem in tabernacula sua. Et percussionathas stationem philistinorum quod erat in gabaa. Qd cū audissent philistium saul cecinit buccina in omni terra dicentes. Audiant hebrei. Et vniuersus israel audiuit huiuscmodi famam: pcam sit saul stationem philistinorum. Et erexit se israel aduersus philistium. Clamauit gplus post saul in galgala: et philistium congregati sunt ad pliandum contra israel: trigitam illa curruunt: et sex milia equitum: et reliquum vulgus sic arena que est in litore maris pluma. Et ascenderunt se in speluncis et in abditis: in petris quoque et in antris et in cisternis. Hebrei autem transierunt iordanem in terram gad et galaad. Lungs adhuc esset saul in galgala: vniuersus plus perterritus est qui sequebatur eum. Et expectauit septem diebus iuxta placitum samuel: et non venit samuel in galgala. Dilapsusque est populus ab eo. Ait ergo saul Afferte mihi holocaustum et pacifica. Et obtulit holocaustum. Lungs complessus offerens holocaustum: ecce samuel veniebat. Etegressus est saul obuiam ei ut salutaret eum. Locutusque est ad eum samuel. Quid fecisti? Redit saul. Quia vidi quod populus dilabebatur a me: et tu non veneras iuxta placitos dies. Porro philistium congregati fuerant in machimas: dixi. Nunc descendet philistium ad me in galgalam et facies dominum non placaueris. Necesse est compellere: obtulit holocaustum domino. Dixitque samuel ad saul. Tulte egisti nec custodisti mandata domini dei tui quod precepisti tibi. Qd si non fecisses tanta pars proparasset dominus regnum tuum super israel in semperitum. Sed nequaquam regnum tuum ultra collurget. Quasi uirtus domini sibi virum iuxta corsuum: et precepit ei dominus ut esset dux super plures suos et quod non seruaueris que precepit dominus. Surrexit autem samuel: et ascendit de galgalam in gabaa beniamin. Et reliquo populo ascenderunt post saul obuiam populo quod expugnabat eos venientes de galgalam in gabaa in colle beniamin. Et recensuit saul populum qui inuenti fuerant cum eo quasi sexcentos viros: et saul et ionathas filius eius populusque qui inuenienti fuerat cum eis erat in gabaa beniamin. Porro philistium cōsederat in machimas. Et egressi sunt ad pliandum de castris philistinorum tres cunei. Unus cuneus prebeat contra viam effraim ad terram saul. Porro ali' ingrediebatur per viam bethoron. Tertius autem vertebar se ad iter termini in terra sabaa: imminentis yallis seboim contra desertum. Porro faber ferrarius non inueniebat in omni terra israel. Laue-

rant enim philistini: ne forte ficeret hebrei gladium aut lanceam. Descendebat ergo omnis israel ad philistium ut acueret vniuersitatem vomerem suum: et ligonem et securim et tridentem et sarculum. Retuse itaque erat acies vomerum et ligonum et tridentum et securum usque ad stimulum corrigendum. Cumque venisset dies pili non est inuenitus ensis et lancea in manu totius populi quod erat cum saul et ionatha: excepto saul et ionatha filio eius. Egressa est autem statio philistium: ut transcederet in machimas.

XIII

EAccidit in quadam die ut diceret ionathas filius saul ad adolescentem armigerum suum. Veni et transeam ad statinem philistinorum quae est trans locum illud. Propterea autem suo hoc ipsum non indicauit. Porro saul morabatur in extrema parte gabaa sub malogranato que erat in agro gabaa. Et erat populus cuius eo quasi sexcentorum virorum. Et achias filius achiob fratri iehabod filii phinees quod ortus fuerat ex heli sacerdote domini in sylo: portabat ephoth. Sed et populus ignorabat quodisset ionathas. Erat autem in scelus per quos nitebatur ionathas transire ad statinem philistinorum eminentes petre ex utraque parte: et quasi in modum dentium scopuli hinc inde prorupti. Nomine vni boses et nomine alteri sene. Unus scopulus primus ad aquilonem ex aduerso machimas: et alter ad meridiem contra gabaa. Dixit autem ionathas ad adolescentem armigerum suum. Veni transeam ad statinem incirculorum horum: si forte faciat dominus per nobis: quia non est dominus difficile salvare vel in multis vel in paucis. Dixitque armiger suus. Fac omnia que placet animo tuo. Perge quo cupis: et ero tecum ubiqueque volueris. Et ait ionathas. Ecce nos transiimus ad viros istos. Lungs apariuerimus eis: si taliter locuti fuerint ad nos: manete donec veniam ad vos: stemus in loco nostro: nec ascendamus ad eos. Si autem direxerint: ascendite ad nos: ascendamus ad eos: quod tradidit eos dominus in manibus nostris. Hoc erit nobis signum. Apparuit igitur uterque statione philistinorum. Dixeruntque philistini. En hebrei egrediunt de cauernis in quibus absconditi fuerant. Et locuti sunt viri de statione ad ionathan et ad armigerum eius: dixeruntque. Ascendite ad nos et ostendemus vobis regem. Et ait ionathas ad armigerum suum. Ascendamus. Sequere me. Tradidit enim dominus eos in manus isri. Ascendit autem ionathas manibus et pedibus reptans: et armiger eius post eum. Itaque cum vidissent faciem ionathae alii caderebant ante ionathan: alios armiger eius interficiebat sequens eum. Et facta est plaga priuina quod pcam ionathas et armiger eius quasi vieni virorum: in media parte iugeras: quam parvum in die arare consuevit. Et factum est miraculum

Regum I

In castris et per agros. Hoc et omnis populus statiois eorum quod erat ad perdandum obstupuit: et turbas sunt castra. Et accidit quasi miraculum a deo. Et respergerunt speculatores saul quod erat in gabbia beniamin: et ecce multitudo prostrata: et hoc illucque diffugiens. Et ait saul populo quod erat cum eo. Nequit rite et videte quod abierit ex nobis. Cumque requisissent: reptus est non adesse ionatham et armigerum ei. Et ait saul ad achiam. Aplica arcem domini. Erat enim ibi arca domini in die illa cum filiis israel. Cumque loquerebatur saul ad sacerdotem tumultus magnus exortus est in castris philistinorum. Crescebatque paulatim: et clarius relonabat. Et aut saul ad sacerdotem. Contrahe manum tuam. Conclamauit ergo saul et omnes populi quod erat cum eo et veneruntur iesus ad locum certaminis. Et ecce iesus fuerat gladii vniuersusque ad pri- mū suū: et cedes magna nimis. Hoc et hebrei quod fuerat cum philistinum heri et nudius tertius: ascēderatque cum eis in castris: reuerteruntur ut essent cum israel: et his quod erat cum saul et ionatha. Omnes quoque israelite quod se abscondierant in monte et fra- im audientes quod fugerent philistini: sociauerunt se cum suis in pleno. Et erant cum saul quasi decem milia virorum et saluauit dominus deus israel in die illa. Pugna autem puerit iesus ad bethaven. Et vi- tri israel socia: sunt sibi in die illa. Adiurauit autem saul populum dices. Maledictus vir quod come- derit panem vestrum ad vesperam: donec vesciscar de inimicis meis. Et non mandauit vniuersus populus panem. Omnisque terre vulgo venit in saltum: in quo erat mel super facies agri. Ingressus est itaque populus saltum: et apparuit fluens mel: nul- lusque applicuit manum ad os suum. Timebat enim populus iuramentum. Porro ionathas non audie- rat: cum adiuraret prius populum. Exteditque summa- mitate iesus quam habebat in manu et illuminavit in fano mellis. Et couerterunt manum suam ad os suum et illuminati sunt oculi eius. Undeque vnum de populo ait. Jureiando prestrinxit prius popu- lum dices. Maledictus vir quod comedet panem hodie. Defecerat autem populus. Dixitque ionathas. Turbauit pater meus terra. Vidistis iesi qui illuminati sunt oculi mei eo quod gusta- uerim paululum de melle isto: quod omagis si co- medisset populus de pede inimicorum suorum quam repperit. Nonne maior plaga facta fuisset in philistinum? Percusserunt ergo in die illa philisti- teos a machinis iesus in haion. Defatiga- tus est autem populus nimis iesus ad pedem tulit ous et boues et vitulos et mactauerunt in terra. Co- meditque populus cum sanguine. Nunc auerunt autem sauli dicentes quod populus peccasset domino comedens cum sanguine. Qui ait purificati estis. Volui- te ad me iam nunc saxum grande. Et dixit saul. Di- spgamini in vulgo et dicite eis: ut adducatur ad

me unusquisque bouem suum et arietes: et occidite super istud et vescimini: non peccabis domino co- medentes cum sanguine. Adduxit itaque omnes populus unusquisque bouem in manu sua iesusque ad noctem: et occiderunt ibi. Edificauit autem saul alterum domum. Cumque pium cepit edificare altare domino. Et dixit saul. Irruamus super philistinos nocte: et vastem eos iesus dum illucescat mane nec relinquam ex eis virum. Dixitque populus. Domine quod bonum tibi videbatur in oculis tuis: fac. Et ait sacerdos. Accedamus huc ad deum. Et consuluit saul dominum dices. Num psequebar philistini? Si trades eos in manus israel: Et non re- spondit ei in die illa. Dixitque saul. Applicate huc vniuersos angulos populi: et scitote et videte quod acciderit hoc peccatum hodie. Cuius dominus salvator israel: quod si per ionatham filium meum factum est. absque retractione morietur. Ad quod nullus con- tradixit ei de omnibus populo. Et ait ad vniuersum israel. Separamini vos in parte vna: et ego cum io- natha filio meo ero in parte altera. Undeque po- pulus ad saul. Quod bonum tibi videbatur in oculis tuis fac. Et dixit ad dominum deum israel. Domine deus israel da iudicium quod non renderis buco tuo ho- die. Si in me aut in ionatham filio meo est ini- quitas hec: da ostensionem. Aut si hec iniqitas est in populo tuo: da sanctitatem. Et deprehensus est ionathas et saul: populus autem exiuit. Et ait saul. Omnes sorte inter me et in ionathan filium meum. Et caput est ionathas. Dixit autem saul ad ionathan. Indica mihi quod feceris. Et in- dicauit ei ionathas: et ait. Gustans gustauit in summitate virge quod erat in manu mea paululum mellis. Et ecce ego morior. Et ait saul. Hec faciat mihi deus et hec addat quod morte morieris ionatha. Dixitque populus ad saul. Ergo ne ionathas morieris: quia fecit salutem haec magna in israel. Hoc nephas est. Cuius dominus: si tecum derit capillus de capite eius in terra quod cum deo opat est hodie. Liberavit ergo populus ionatham ut non moriret. Recessitque saul: nec persecutus est philistini. Porro philistini abierunt in loca sua. Et saul confirmato regno super israel per- gnabat per circuitum adiustum oem inimicos eius contra moab et filios ammon et edom et reges soba et philisteos et quocumque se verterat super- bat. Congregatusque exercitu percussit amalech et eruit israel de manu vastatorum eius. Fuerunt autem filii saul: ionathas et ielui et melchisua. Et nomina duarum filiarum eius: nomem promogenite me- rob: et nomem minoris michol: et nomem vero: isaul achinoem filia achimaas. Et nomen primi militie eius abner filius ner: patruelis saul. Porro cis fuit pater saul et ner prius abner filius abiel. Erat autem bellum potest aduersum philisteos: omnibus diebus saul. Nam quecumque vide-

Regum

rat saul virū fortē t̄ aptū ad p̄lūm socia/
bat eum sibi.

XV

Et dixit samuel ad saul. Quid misit do-
minus ut vngere te in regē sup popu-
lum ei? isrl. Nū ergo audi vocē dñi
Hec dicit dñs exercitū Recesui quecūq; fe-
cit amalech israeli: quō restitit ei in via cum
ascēderet de egypto. Nū ergo vade t̄ pcute
amalech t̄ demolire vniuersa ei? Nō pcas ei
t̄ nō cōcupiscas ex reb; ipsi? aliquid: sed inter-
face a viro vsq; ad mulierē: t̄ puulū atq; lacrē
t̄ bouē t̄ ouē: camelū t̄ asinū. Precepit ita-
q; saul pplo: t̄ recēsūt eos q̄si agnos ducēta
milia peditū t̄ decē milia viroꝝ iuda. Cunq;
venisset saul vsq; ad ciuitatē amalech: teten-
dit insidias in torrente. Dixitq; saul cyneo.
Abite: recedite: atq; discedite ab amalech: ne
forte inuoluā te cum eo. Tu enim fecisti mis-
ericordiā cū omib; filiis isrl: cuz ascenderent
de egypto. Et recessit cyneus de medio ama-
lech. Percussitq; saul amalech ab eiula: do-
nec venit ad sur q̄ est e regiō egypti. Et app̄
hendit agag regē amalech viuū. Om̄ne autē
vulḡ int̄fecit in ore gladij. Et pep̄cit saul et
pplo agag: t̄ optimis gregib; ouiuū t̄ armēto-
ruū t̄ vestib; t̄ arrietib; t̄ vniuersis q̄ pulcra erāt
nec voluerūt disp̄dere ea. Quicqd q̄ vile fuit
t̄ reprobū: hoc demoliti sunt. Factū ē autem
verbū dñi ad samuel dicēs. Penitet me q̄ co-
stituerim saul regem: quia dereliquit me t̄ ver-
ba mea openō impleuit. Lōtristatusq; est sa-
muel: t̄ clamauit ad dñm tota nocte. Cunq;
denocte surrexisset samuel vt iret ad saul ma-
ne: nūciatū ē samueli eo q̄ venisset saul in car-
melū: t̄ crexisset sibi fornīcē triūphalē: t̄ reu-
sus trāsisset: descendissetq; in galgala. Venit
q̄ samuel ad saul: t̄ saul offerebat holocaustū
dñi de initiis p̄darū q̄ attulerat ex amalech.
Et cum venisset samuel ad saul: dixit ei saul.
Bñdictus tu dño. Impleui vobū dñi. Dixit
q̄ samuel. Et q̄ ē hec vox gregū q̄ resonat in
auribus meis t̄ armētoꝝ quā ego audio? Et
ait saul. De amalech adduxerūt ea. Pep̄cit
enī pplo meliorib; ouib; t̄ armētis vt imolare-
tur dño deo tuo: reliq; vobū occidim? Ait autē
samuel ad saul. Sine me t̄ indicabo tibi q̄ lo-
cutus sit dñs ad me nocte. Dixitq; ei. Loqre
Et ait samuel. Nōne cū puul' esles i oclis tu-
is: caput in tribub; isrl factus es. Unxitq; te
dñs in regem sup isrl: t̄ misit te dñs in via: t̄
ait. Vade t̄ inf̄ce p̄tōres amalech t̄ pugna-
bis p̄tra eos vsq; ad intermissionē eorū. Qua-
re ergo nō audisti vocē dñi: b; v̄sus ad p̄dam
es: t̄ fecisti malū in oculis dñi? Et ait saul ad
samuelē. Immo audiui vocē dñi: t̄ ambula-
ui in via p̄ quā misit me dñs: et adduxi agag